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16 kwietnia 2012

Święto Kwitnącej Wiśni pod patronatem marszałka

Wojewódzkie Święto Kwitnącej Wiśni odbędzie się 29 kwietnia w Nowem, w gminie Ożarów.
Patronat honorowy nad imprezą objął marszałek województwa świętokrzyskiego Adam
Jarubas.

To już ósma edycja święta. Część edukacyjna rozpocznie się o godzinie 10.00 w remizie OSP.
O życiu gleby i roślin, nawożeniu doglebowym i dokarmianiu dolistnym w sadach
wiśniowych i czereśniowych oraz jego wpływie na zdrowie ludzi będzie mówił Bogdan
Jarociński, o zaspokajaniu potrzeb pokarmowych w okresach krytycznych wiśni – Wojciech
Wojcieszek z Yara Poland, o nawozach biostymulujących w uprawie wiśni Nadwiślanki –
Artur Niedobit z Timac Agro, o stosowaniu mikroelementów w okresach krytycznych
uprawy wiśni – Piotr Lubaszka z firmy Intermag. Teatr Obrzędowy „Ożarów”
zaprezentuje spektakl „Wielkie pranie w chałupie u Bartosów”.

O godzinie 15.00 nastąpi oficjalne otwarcie święta. W części artystycznej wystąpi Orkiestra
Dęta z Domu Kultury w Ożarowie. Na scenie pojawią się zespoły z Miejsko-Gminnego
Ośrodka Kultury w Ożarowie, grupy folklorystyczne, Klub 4H „Iskra”, wokaliści. Gwiazdą
wieczoru będzie zespół disco-polo Łukash. Zabawę taneczną poprowadzi zespół Impuls z
Ożarowa.  

Uroczystościom w Nowem będą towarzyszyć pokazy i demonstracje sprzętu sadowniczego,
w tym maszyn do zbioru owoców, kiermasz rękodzieła ludowego, stoiska handlowe, wesołe
miasteczko, konkursy z nagrodami dla dzieci i dorosłych, stoiska firmowe, gastronomia.     
– Mamy nadzieję, że w ostatnią niedzielę kwietnia nasze wiśnie będą w pełnej krasie
kwitnienia – mówi burmistrz Ożarowa Marcin Majcher, który ze Spółdzielnią
Producentów Owoców i Warzyw „Nadwiślanka” jest organizatorem święta. –
Zapraszamy wszystkich do nas, by podziwiać białe morze kwiatów.

Nie wszyscy wiedzą, że teren miejscowości Nowe znany jest w regionie i kraju z uprawy
wiśni nadwiślanki, która jest prawnie chroniona i prawdopodobnie już niedługo otrzyma
certyfikat produktu unijnego. Uprawami wiśni na dużą skalę zajmuje się Spółdzielnia
Producentów Owoców i Warzyw „Nadwiślanka”, która zrzesza około 80 członków.
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